令和３年１月２２日

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課

総務・専各振興グループ

【動画で解説！】令和２年度第３次補正予算案における

専修学校関係事業について

標記について、下段のとおり、文部科学省教育振興室より連絡がありましたの

で、お知らせします。

～以下文部科学省からの通知文（一部抜粋）～

１．（重要）【情報共有】【動画で解説！】令和２年度第３次補正予算案における専修学校関係事業に

ついて（各都道府県等・専修学校向け）
文部科学省では、新型コロナウイルスの感染拡大が続いている状況を踏まえ、
昨年 12月 15日に閣議決定された令和２年度３次補正予算案においても専修学校を支援するための経
費を盛り込んでいるところです。
新しいメニューが設けられたことや、年度末が近く、タイトなスケジュールでの募集となることから、
各事業・メニューの趣旨・目的や申請スケジュールなどについて、情報を共有します！
https://www.youtube.com/watch?v=lzqGYKRPMY8&list=PLGpGsGZ3lmbB_zGT2YFbkE
nPDLNvmfVmO&index=1
（文部科学省 YouTube チャンネル）
（動画のポイント）
１．私立学校施設整備費補助金について（文部科学省締切：2月 10日（水））
２．感染症対策等の学校教育活動継続支援事業（文部科学省締切：2月 1日（月））
※本動画の説明内容は令和 3年 1月 22日時点のものです。
第 3次補正予算案については、本動画の収録時点では未成立のため、今後の国会審議などの過程で変
更となる可能性があります。
文科省からの最新の事務連絡などをご確認いただきますようお願いいたします。
・説明資料は文部科学省 HP からダウンロードできます！
https://www.mext.go.jp/content/20210122-mxt_syogai01-100003309.pdf

このことについて，各都道府県等におかれては，所管又は所轄の各専修学校に対して周知いただけますと

幸いです。

https://www.youtube.com/watch?v=lzqGYKRPMY8&list=PLGpGsGZ3lmbB_zGT2YFbkE
https://www.mext.go.jp/content/20210122-mxt_syogai01-100003309.pdf

なお，今後も文部科学省から，必要に応じて，最新の情報や追加的な留意事項を提供する場

合があることを申し添えます。
引き続き宜しく御願いします。
*****************************************
文部科学省 総合教育政策局
生涯学習推進課 専修学校教育振興室
〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2
TEL(代表)： 03-5253-4111(内線 2915)
TEL(直通)： 03-6734-2915
*****************************************

大阪府教育庁私学課

総務・専各振興グループ 村田

TEL 06‐6210‐9272（内線 4861）